
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/171/2025 
RADY MIASTA ŁUKÓW 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Łukowa na lata 2021 – 2030 oraz określenia szczegółowego trybu 

i harmonogramu opracowania projektu aktualizacji strategii, w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10g ust. 4b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 3 pkt 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 198), Rada Miasta Łuków uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego Łukowa na lata 2021 – 2030. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju 
Ponadlokalnego dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Łukowa na lata 2021 – 2030, w tym tryb konsultacji, 
o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łuków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Artur Czubaszek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 września 2025 r.

Poz. 3941



Załącznik do uchwały Nr XXIII/171/2025 

Rady Miasta Łuków 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego 
dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Łukowa na lata 2021 – 2030, 

w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

§ 1. Określa się następujący szczegółowy tryb opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju 
Ponadlokalnego dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Łukowa na lata 2021 – 2030 (dalej: Strategia): 

1) Opracowanie aktualizacji wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Łukowa (dalej: MOF Łukowa); 

2) Aktualizacja listy projektów realizujących cele strategiczne; 

3) Opracowanie projektu aktualizacji Strategii; 

4) Ogłoszenie o Konsultacjach dotyczących projektu aktualizacji Strategii, o których mowa 
w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 198) : 

a) Przeprowadzenie Konsultacji dotyczących projektu aktualizacji Strategii, o których mowa 
w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U. 
z 2025 poz. 198) w trybie, o którym mowa w § 2., zwanych dalej Konsultacjami, 

b) Zebranie uwag, które wpłynęły w toku Konsultacji, ich analiza oraz przygotowanie sprawozdania 
z przebiegu i wyników Konsultacji zgodnie z art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 198) oraz publikacja tego sprawozdania na 
stronach internetowych jednostek samorządu terytorialnego wchodzących w skład MOF Łukowa; 

5) Opiniowanie projektu aktualizacji Strategii przez Radę Partnerstwa ZIT oraz Radę Społeczno-Gospodarczą 
ZIT MOF Łukowa; 

6) Przedłożenie projektu aktualizacji Strategii Zarządowi Województwa Lubelskiego w celu wydania opinii 
dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju województwa; 

7) Zebranie uwag do projektu aktualizacji Strategii, które wpłynęły w toku opiniowania, ich analiza oraz 
przygotowanie sprawozdania; 

8) Przygotowanie projektu aktualizacji Strategii po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających 
z przeprowadzonych konsultacji i opinii wydanej przez Zarząd Województwa Lubelskiego, opinii Rady 
Partnerstwa ZIT oraz opinii Rady Społeczno – Gospodarczej ZIT MOF Łukowa; 

9) Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji 
projektu aktualizacji Strategii; 

10) Uzgodnienie obowiązku przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu 
aktualizacji Strategii z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska oraz Państwowym Wojewódzkim 
Inspektorem Sanitarnym: 

a) W przypadku uzyskania udokumentowanej zgody na odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko projektu aktualizacji Strategii, odstępuje się od czynności wynikających 
z ustawy i nie sporządza się prognozy oddziaływania na środowisko, 

b) W przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko oraz jej zakresu, sporządza się prognozę oddziaływania na środowisko projektu aktualizacji 
Strategii, zawierającą informacje, o których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1112 z późn.zm.); 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3941



11) Przyjęcie aktualizacji Strategii przez Radę Miasta Łuków, Radę Gminy Łuków, Radę Gminy Stanin oraz 
Radę Powiatu Łukowskiego w drodze uchwały. 

§ 2. Określa się tryb Konsultacji z sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi 
i gospodarczymi, mieszkańcami gmin MOF Łukowa oraz z właściwym Dyrektorem Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie: 

1) Konsultacje rozpoczną się ogłoszeniem na stronach internetowych jednostek samorządu terytorialnego 
wchodzących w skład MOF Łukowa (tj. Miasta Łuków, Gminy Łuków, Gminy Stanin, Powiatu 
Łukowskiego) informacji o konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu aktualizacji 
Strategii oraz terminie i miejscu spotkań konsultacyjnych; 

2) Konsultacje z sąsiednimi gminami i ich związkami zostaną przeprowadzone również poprzez przekazanie 
projektu aktualizacji Strategii za pomocą platformy e-PUAP wraz z informacją o sposobie i terminie 
przekazania opinii; 

3) Konsultacje z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi oraz mieszkańcami gmin MOF Łukowa 
przeprowadzone zostaną w sposób następujący: 

a) poprzez zamieszczenie projektu aktualizacji Strategii wraz z formularzem zgłaszania uwag na stronach 
internetowych jednostek samorządu terytorialnego wchodzących w skład MOF Łukowa (tj. Miasta 
Łuków, Gminy Łuków, Gminy Stanin, Powiatu Łukowskiego) na okres nie krótszy niż 35 dni od dnia 
ogłoszenia na stronach internetowych jednostek samorządu terytorialnego wchodzących w skład MOF 
Łukowa informacji o rozpoczęciu konsultacji, 

b) poprzez składanie formularza zgłaszania uwag w Punkcie Obsługi Interesanta, znajdującym się 
w budynku Urzędu Miasta Łuków, ul. Piłsudskiego 17, 21-400 Łuków, pokój nr 19 w terminie 35 dni od 
dnia ogłoszenia na stronach internetowych jednostek samorządu terytorialnego wchodzących w skład 
MOF Łukowa informacji o rozpoczęciu konsultacji, 

c) poprzez składanie formularza zgłaszania uwag drogą mailową na adres: sekretariat@um.lukow.pl 
w terminie 35 dni od dnia ogłoszenia na stronach internetowych jednostek samorządu terytorialnego 
wchodzących w skład MOF Łukowa informacji o rozpoczęciu konsultacji, 

d) poprzez składanie formularza zgłaszania uwag drogą listowną na adres pocztowy:  Urząd Miasta Łuków, 
ul. Piłsudskiego 17, 21-400 Łuków z dopiskiem na kopercie: Konsultacje projektu aktualizacji Strategii 
ZIT MOF Łukowa, w terminie 35 dni od dnia ogłoszenia na stronach internetowych jednostek samorządu 
terytorialnego wchodzących w skład MOF Łukowa informacji o rozpoczęciu konsultacji. Decyduje data 
wpływu do Urzędu Miasta Łuków, 

e) poprzez zorganizowanie spotkań konsultacyjnych w terminie i miejscu wskazanym w ogłoszeniu na 
stronach internetowych jednostek samorządu terytorialnego wchodzących w skład MOF Łukowa 
informacji o rozpoczęciu konsultacji; 

4) Konsultacje z właściwym Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie zostaną przeprowadzone również poprzez przekazanie projektu 
aktualizacji Strategii za pomocą platformy e-PUAP wraz z informacją o sposobie i terminie przekazania 
opinii; 

5) Lokalni partnerzy społeczni i gospodarczy oraz mieszkańcy gmin MOF Łukowa zostaną powiadomieni 
o terminie oraz sposobach konsultowania projektu aktualizacji Strategii poprzez ogłoszenia na stronach 
internetowych jednostek samorządu terytorialnego wchodzących w skład MOF Łukowa. 

§ 3. Określa się następujący szczegółowy harmonogram opracowania projektu aktualizacji Strategii: 

L.p. Działanie Termin realizacji  

1.  
Przyjęcie szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 
aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Łukowa na lata 2021 – 2030 (dalej: Strategia) 

III kwartał 2025 r. 

2. 
Opracowanie aktualizacji wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, 
gospodarczej i przestrzennej Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Łukowa 
(dalej: MOF Łukowa) 

III kwartał 2025 r. 

3. Opracowanie projektu aktualizacji Strategii  III kwartał 2025 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3941



4. 
Ogłoszenie o Konsultacjach dotyczących projektu aktualizacji Strategii, o 
których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 198)  

III kwartał 2025 r. 

5. 

Przeprowadzenie Konsultacji dotyczących projektu aktualizacji Strategii, o 
których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 198) (35 dni od daty 
ogłoszenia o konsultacjach) 

III – IV kwartał 2025 
r.  

6. Opiniowanie projektu aktualizacji Strategii przez Radę Partnerstwa ZIT oraz 
Radę Społeczno – Gospodarczą ZIT MOF Łukowa III kwartał 2025 r. 

7. 

Przedłożenie projektu aktualizacji Strategii Zarządowi Województwa 
Lubelskiego w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń 
i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej 
w województwie określonych w strategii rozwoju województwa 

III kwartał 2025 r. 

8. 

Zebranie uwag do projektu aktualizacji Strategii, które wpłynęły w toku 
Konsultacji, ich analiza oraz przygotowanie sprawozdania z przebiegu i 
wyników Konsultacji, zgodnie z art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o 
zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 198) oraz 
zamieszczenie tego sprawozdania na stronach internetowych jednostek 
samorządu terytorialnego wchodzących w skład MOF Łukowa 

IV kwartał 2025 r. 

9. Zebranie uwag do projektu aktualizacji Strategii, które wpłynęły w toku 
opiniowania, ich analiza oraz przygotowanie sprawozdania IV kwartał 2025 r. 

10. Przygotowanie projektu aktualizacji Strategii po uwzględnieniu ewentualnych 
zmian wynikających z przeprowadzonych konsultacji i opiniowania IV kwartał 2025 r. 

11. Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności 
i efektywności realizacji projektu aktualizacji Strategii IV kwartał 2025 r. 

12. 

Uzgodnienie obowiązku przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko projektu aktualizacji Strategii z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska oraz Państwowym Wojewódzkim Inspektorem 
Sanitarnym 

IV kwartał 2025 r. – I 
kwartał 2026 r. 

13. 
Przyjęcie aktualizacji Strategii przez Radę Miasta Łuków, Radę Gminy 
Łuków, Radę Gminy Stanin oraz Radę Powiatu Łukowskiego w drodze 
uchwały 

I kwartał 2026 r. 

Wskazane w harmonogramie terminy realizacji działań są orientacyjne i mogą ulec zmianie w zależności od 
uwarunkowań zewnętrznych. 

Zmiana harmonogramu nie wymaga zmiany uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3941


	UCHWAŁA NR XXIII/171/2025 RADY MIASTA ŁUKÓW z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Łukowa na lata 2021 – 2030,w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r.o zasadach prowadzenia polityki rozwoju
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 pkt 4
	lit. b w zał.1 § 1 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 § 1
	pkt 9 w zał.1 § 1
	pkt 10 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 pkt 10
	lit. b w zał.1 § 1 pkt 10

	pkt 11 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 2 pkt 3
	lit. c w zał.1 § 2 pkt 3
	lit. d w zał.1 § 2 pkt 3
	lit. e w zał.1 § 2 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1


		2025-09-03T08:24:13+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




